
Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren I m. Seite: 1

KM  Rekord: 945,1
Stand: 18.03.2024 22:42 Uhr Gesamt

1  SV Ober-Ingelheim I 949,2 Ringe
neuer KM Rekord

181 Müller, Günther 317,6
172 Forster, Andreas 316,3
189 Jestadt, Wolfgang 315,3

2  SV Ober-Ingelheim II 947,0 Ringe

167 Welsch, Susanne 318,0
174 Hudolin, Helmut 314,9
165 Jestadt, Kerstin 314,1

3  SGes Pfeddersheim I 922,0 Ringe

320 Brede, Stephan 311,1
319 Kühner, Reinhold 308,8
345 Kundel, Andreas 302,1

4  TuS Monzernheim I 919,8 Ringe

383 Harf, Detlef 313,2
381 Müller, Rüdiger 306,4
382 Hoppe, Michael 300,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 KKSV Ohlweiler I 930,9 Ringe

432 Kupke, Guido 313,1
428 Müller, Jörg 309,1
440 Fillmann, Gerd 308,7



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren III m. Seite: 1

KM  Rekord: 933,8
Stand: 18.03.2024 22:44 Uhr Gesamt

1  SV Bechtolsheim I 925,4 Ringe

241 Baumgärtner, Hans-Joachim 313,0
211 Hennig, Josef 309,8
245 Bergunde, Norbert 302,6

2  Alzey Schützenverein I 889,2 Ringe

47 Dörfer, Heinz Uwe 299,7
31 Pulver, Erich 297,3
58 Wagner, Siegfried 292,2

3  SV Gabsheim 1974 I 857,3 Ringe

285 Krumschmidt, Klaus Peter 305,0
284 Hoffmann, Detlef Hans 294,0
287 Palzer, Dieter 258,3

4  SV Ober-Ingelheim IV 617,1 Ringe

170 Grimm, Werner 308,8
179 Kindermann, Jürgen 308,3
176 Koch, Andreas 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 SV Ober-Ingelheim III 927,1 Ringe

178 Trost, Willi 315,1
168 Ostertag, Heinrich 306,1
175 Klingberg, Guido 305,9



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.69
Luftgewehr Auflage Senioren 0 w. Seite: 1

KM-Rekord: 1
Stand: 18.03.2024 22:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 341 Vetter, Elena  SGes Pfeddersheim 100,3 98,7 102,3 301,3
neuer KM Rekord



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren I m. Seite: 1

KM-Rekord: 315,9
Stand: 18.03.2024 22:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 181 Müller, Günther  SV Ober-Ingelheim I 104,5 105,7 107,4 317,6
neuer KM Rekord

2 189 Jestadt, Wolfgang  SV Ober-Ingelheim I 105,4 104,9 105,0 315,3

3 65 Bohl, Michael  SC Mainz Waidmannsheil 102,6 103,4 104,7 310,7

4 122 Kirsten, Klaus  SV Erbes-Büdesheim 103,9 102,5 103,1 309,5

5 62 Mayer, Ralf  SC Mainz Waidmannsheil 103,6 101,6 103,8 309,0

6 345 Kundel, Andreas  SGes Pfeddersheim I 100,9 99,8 101,4 302,1

7 17 Scholl, Frank  SG zu Mainz 1862 94,0 93,7 100,7 288,4

8 196 Biedert, Peter  SV Bodenheim 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

432 Kupke, Guido  KKSV Ohlweiler I 104,4 104,4 104,3 313,1
428 Müller, Jörg  KKSV Ohlweiler I 103,0 103,0 103,1 309,1



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71
Luftgewehr Auflage Senioren I w. Seite: 1

KM-Rekord: 315,5
Stand: 18.03.2024 22:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 167 Welsch, Susanne  SV Ober-Ingelheim 105,5 105,5 107,0 318,0
neuer KM Rekord

2 165 Jestadt, Kerstin  SV Ober-Ingelheim II 104,6 104,5 105,0 314,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

166 Koch, Sabine  SV Ober-Ingelheim II 103,5 102,9 103,6 310,0



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72
Luftgewehr Auflage Senioren II m. Seite: 1

KM-Rekord: 316
Stand: 18.03.2024 22:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 172 Forster, Andreas  SV Ober-Ingelheim I 104,9 105,6 105,8 316,3
neuer KM Rekord

2 174 Hudolin, Helmut  SV Ober-Ingelheim II 104,7 104,7 105,5 314,9

3 383 Harf, Detlef  TuS Monzernheim I 103,6 104,5 105,1 313,2

4 320 Brede, Stephan  SGes Pfeddersheim I 103,9 102,5 104,7 311,1

5 225 Hermann, Wolfgang  SV Bechtolsheim 104,6 104,0 102,3 310,9

6 319 Kühner, Reinhold  SGes Pfeddersheim I 103,5 102,0 103,3 308,8

7 440 Fillmann, Gerd  KKSV Ohlweiler I 101,3 103,0 104,4 308,7

8 381 Müller, Rüdiger  TuS Monzernheim I 101,5 103,1 101,8 306,4

9 59 Holsten, Ralf  Alzey Schützenverein 101,0 101,1 103,8 305,9
10 173 Hitzenbichler, Horst  SV Ober-Ingelheim 99,9 102,0 101,2 303,1
11 382 Hoppe, Michael  TuS Monzernheim I 98,5 99,7 102,0 300,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

385 Bauer, Harald  TuS Monzernheim 102,0 103,0 104,0 309,0



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73
Luftgewehr Auflage Senioren II w. Seite: 1

KM-Rekord: 305,3
Stand: 18.03.2024 22:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 76 Hockauf, Margit  SV Erbes-Büdesheim 101,2 103,3 103,4 307,9
neuer KM Rekord

2 424 Fillmann, Petra  KKSV Ohlweiler 100,6 99,5 99,3 299,4



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren III m. Seite: 1

KM-Rekord: 315,2
Stand: 18.03.2024 22:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 211 Hennig, Josef  SV Bechtolsheim I 104,0 101,4 104,4 309,8

2 334 Groll, Jochen  SGes Pfeddersheim 103,8 101,4 102,2 307,4

3 423 Scherer, Dietmar  KKSV Ohlweiler 103,1 100,7 103,0 306,8

4 175 Klingberg, Guido  SV Ober-Ingelheim III 100,4 104,0 101,5 305,9

5 285 Krumschmidt, Klaus Peter  SV Gabsheim 1974 I 99,6 102,3 103,1 305,0

6 47 Dörfer, Heinz Uwe  Alzey Schützenverein I 100,3 100,0 99,4 299,7

7 213 Leusch, Hans-Josef  SV Bechtolsheim 99,0 100,0 99,8 298,8

8 284 Hoffmann, Detlef Hans  SV Gabsheim 1974 I 97,5 99,9 96,6 294,0

9 67 Trettin, Klaus  SC Mainz Waidmannsheil 96,8 97,1 98,3 292,2
10 20 Götz, Wolfgang  SG zu Mainz 1862 93,2 99,6 93,3 286,1
11 97 Mattern, Uwe  SV Erbes-Büdesheim 91,2 92,1 95,2 278,5
12 176 Koch, Andreas  SV Ober-Ingelheim IV 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

178 Trost, Willi  SV Ober-Ingelheim III 104,9 105,0 105,2 315,1



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76
Luftgewehr Auflage Senioren IV m. Seite: 1

KM-Rekord: 309,3
Stand: 18.03.2024 22:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 179 Kindermann, Jürgen  SV Ober-Ingelheim IV 103,6 102,5 102,2 308,3

2 247 Hild, Klaus  SV Bechtolsheim 99,3 103,8 99,2 302,3

3 417 Braum, Karl-Heinz  SG Bingen 100,4 100,3 101,5 302,2

4 31 Pulver, Erich  Alzey Schützenverein I 97,7 100,6 99,0 297,3

5 335 Vetter, Rudolf Ulli  SGes Pfeddersheim 90,8 99,5 97,5 287,8

6 70 Lämmersdorf, Rainer  SC Mainz Waidmannsheil 94,1 95,0 98,0 287,1

7 286 Weyerhäuser, Herbert Ric...  SV Gabsheim 1974 87,1 80,5 70,0 237,6

8 93 Maus, Heinz-Günther  SV Erbes-Büdesheim 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

177 Klein, Klaus-Peter  SV Ober-Ingelheim 103,9 104,8 104,2 312,9



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77
Luftgewehr Auflage Senioren IV w. Seite: 1

KM-Rekord: 1
Stand: 18.03.2024 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 88 Olbrich, Christine  SV Erbes-Büdesheim 101,4 101,4 103,1 305,9
neuer KM Rekord



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78
Luftgewehr Auflage Senioren V m. Seite: 1

KM-Rekord: 311,8
Stand: 18.03.2024 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 241 Baumgärtner, Hans-Joac...  SV Bechtolsheim I 104,8 104,6 103,6 313,0
neuer KM Rekord

2 170 Grimm, Werner  SV Ober-Ingelheim IV 102,0 101,7 105,1 308,8

3 352 Bals, Rainer  SGes Flörsheim-Dalsheim 100,8 104,3 103,6 308,7

4 439 Adamus, Kurt  KKSV Ohlweiler 101,7 104,8 102,2 308,7

5 168 Ostertag, Heinrich  SV Ober-Ingelheim III 101,8 102,6 101,7 306,1

6 245 Bergunde, Norbert  SV Bechtolsheim I 101,1 101,4 100,1 302,6

7 384 Gräf, Günter  TuS Monzernheim 97,8 99,0 98,0 294,8

8 194 Böhme, Karl  SV Bodenheim 97,9 96,9 99,4 294,2

9 58 Wagner, Siegfried  Alzey Schützenverein I 98,2 98,0 96,0 292,2
10 86 Sohnemann, Adolf  SV Erbes-Büdesheim 99,1 95,3 96,9 291,3
11 192 Janich, Siegbert  SV Bodenheim 100,4 95,3 93,0 288,7
12 288 Welz, Clemens Johann  SV Gabsheim 1974 90,1 92,7 94,1 276,9
13 254 Hausmann, Günther  SV Bechtolsheim 99,4 88,0 88,7 276,1
14 287 Palzer, Dieter  SV Gabsheim 1974 I 88,7 89,5 80,1 258,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

71 Janka, Richard  SC Mainz Waidmannsheil 98,2 99,1 99,9 297,2


